

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Transporte
Concorrência por Menor Preço - 000011/2026

VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
44.080.139/0001-68 - Endereço: RUA HENRIQUE FERREIRA - CEP: 29850000 - UF: ES - Município:
Ecoporanga - Telefone: (27) 99944-8191

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L EXECUCAO DAS OBRAS DE PAVIMENTACAO E DRENAGEM DOS BAIRROS JAQUELINE, CARAPINA E COLINA EM SAO MATEUS/ES, EM CONFORMIDADE COM RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDA PARLAMENTAR DO DEPUTADO FEDERAL HELDER SALOMAO, VINCULADOS AO CONTRATO DE REPASSE DO MINISTERIO DAS CIDADES NO 981474/2025.					
	0001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER	N/C	N/C	24,00 M²	R\$ 235,14	R\$ 5.643,36
	0002	ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO	N/C	N/C	14,00 MÊS	R\$ 888,56	R\$ 12.439,84
	0003	BANHEIRO QUIMICO	N/C	N/C	14,00 UN	R\$ 2.036,13	R\$ 28.505,82
	0004	Mobilizacao e desmobilizacao de container ate 50 km Mobilizacao e desmobilizacao de container ate 50 km	N/C	N/C	3,00 UN	R\$ 1.078,98	R\$ 3.236,94
	0005	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M	N/C	N/C	4.751,94 M³	R\$ 1,50	R\$ 7.127,91
	0006	Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348XP + Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348XP +1,404XR + 5,617) XP=0,00 XR=7,3 km	N/C	N/C	99,53 t	R\$ 20,31	R\$ 2.021,45
	0007	Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348XP Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348XP +1,404XR + 5,617) XP=0,00 XR=11,8 km	N/C	N/C	262,62 t	R\$ 28,39	R\$ 7.455,78
	0008	Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348X Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348XP +1,404XR + 5,617) XP=0,00 XR=6,8 km	N/C	N/C	132,06 t	R\$ 19,40	R\$ 2.561,96
	0009	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10 EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	N/C	N/C	4.751,94 M²	R\$ 105,37	R\$ 500.711,92
	0010	MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO	N/C	N/C	183,88 M	R\$ 67,05	R\$ 12.329,15
	0011	EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	N/C	N/C	418,71 M	R\$ 37,25	R\$ 15.596,95
	0012	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 13 cm base x 22 cm altura. AF_01/2024	N/C	N/C	427,90 M	R\$ 39,27	R\$ 16.803,63



0013	Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 45 cm base (15 cm base da guia + 30 cm base da sarjeta) x 22 cm altura. AF_01/2024	N/C	N/C	406,38 M	R\$ 64,10	R\$ 26.048,96
0014	Transp. de Tubo de concreto s/ armacao D=0,60m MF Transp. de Tubo de concreto s/ armacao D=0,60m MF(1,324XP + 1,377XR) XP=0,00 XR=9,6 km	N/C	N/C	186,48 t	R\$ 16,92	R\$ 3.155,24
0015	Corpo BSTC diametro 0,60 m C.S. MF inclusive escavacao, Corpo BSTC diametro 0,60 m C.S. MF inclusive escavacao, reaterro e transporte do tubo em Vias Urbanas	N/C	N/C	454,64 M	R\$ 390,16	R\$ 177.382,34
0016	Poco de visita em bloco pre-moldado para d=0,60 m (1,00 x 1,00 m), em Vias Urbanas	N/C	N/C	11,00 UN	R\$ 3.734,57	R\$ 41.080,27
0017	Caixa ralo com grelha de concreto em blocos pre-moldados - Caixa ralo com grelha de concreto em blocos pre-moldados -CRG - Vias Urbanas	N/C	N/C	9,00 UN	R\$ 1.723,20	R\$ 15.508,80
0018	Limpeza geral de obras	N/C	N/C	4.751,94 M²	R\$ 1,33	R\$ 6.320,08
TOTAL DO LOTE						R\$ 883.930,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 883.930,40	

Valor Total: R\$ 883.930,40

